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 Bodensee 
Der Fachgroßhandel war letzte 
Woche insgesamt sehr lebhaft und 
im Großhandel belebte sich das 
Geschäft zum Wochenende hin. El-
star ist weiterhin das Zugpferd. Gala 
wird noch 3 Wochen verfügbar 
sein, hier werden die letzten sor-
tiert. Bei Braeburn gehen kleine Ka-
liber in den Export nach England 
und bei Kaliber 75+ wird versucht 
die Lager über Aktionen zu räumen. 
Bei Golden Delicious besteht wei-
terhin die Hauptnachfrage aus der 
Ost- und Südost-EU. Der Jahreszeit 
entsprechend belebt sich der Export 
insgesamt. Ende April laufen Aktio-
nen mit Jonagold. Topaz ist soweit 
geräumt. Die Birnensaison am Bo-
densee ist ebenfalls abgeschlossen. 

 
Notierung Bodensee 
Ab Station in €/dt, Kl.1, netto 
2014/15 14.04. ±  31.03. 10.03. 
Braeburn  
85/90  
75/80/85  
70/75  
65/70  

CA  
35  
42  
42  
35  

 
 
 

+2 
 

CA  
35  
42  
40  
35  

CA  
35  
42  
40  
35  

Elstar  
85/90  
75/80/85  
70/75  
65/70  

CA  
45  
56  
52  
47  

 
 
 
 
 

CA  
45  
56  
52  
47  

CA  
45  
56  
52  
47  

Gala Royal  
75/80/85/90  
70/75  
65/70  

CA  
60  
56  
51  

 
 
 

CA  
60  
56  
51  

CA  
60  
56  
51  

Golden Delicious 
75/80/85/90  
70/75  
65/70  

CA  
40  
35  
25  

 
 
 

CA  
40  
35  
25  

CA  
40  
35  
25  

Idared  
70/75/80/85/90  

CA  
30  

 
+3 

CA  
27  

CA  
27  

Jonagold  
65/70, 85/90  
75/80/85  
70/75  

CA  
32  
42  
35  

 
 

+2 
 

CA  
32  
40  
35  

CA  
32  
40  
35  

Topaz  
85/90  
75/80/85  
70/75  
65/70  

 
-  
-  
-  
-  

 
 
 
 
 

CA  
42  
45  
43  
35  

CA  
42  
45  
43  
35  

Pinova  
85/90  
75/80/85  
70/75  
65/70  

CA  
44  
47  
45  
37  

 
+2 
+2 
+2 
+2 

CA  
42  
45  
43  
35  

CA  
42  
45  
43  
35  

Notierungsvorsitz:   Fr. Pollok, KOB  
Redaktion / Bericht: Fr. Steinbacher, LEL 

© LEL Schwäbisch Gmünd, KOB Bavendorf 

Deutsche Großmärkte  
¨-Preise (Frankfurt, Hamburg, Köln, 
München, Berlin),  
in €/dt, KI. I, netto 
Woche     15 14 13 
Äpfel      
Boskoop D lose 71 71 71 
Braeburn D lose 65 64 66 
 I 75/80 99 99 98 
Red Chief F 75/80 130 130 130 
 I 75/80 100 100 100 
Cox Orange D lose 50 50 50 
Crip. Pink® F 75/80 150 150 150 
 I 75/80 153 153 - 
Elstar D lose 72 71 72 
Fuji/Kiku® CHN 75/80 131 132 142 
 D lose 72 72 72 
 I lose 100 100 100 

      
Golden D. D lose 66 65 65 
 F 75/80 125 125 125 
 I lose 80 80 80 
G. Smith F 70/75 102 102 102 
 I lose 90 90 90 
Holst. Cox D lose 55 55 55 
Idared D lose 55 55 53 
Jazz® F 70/75 188 184 183 
 I 70/75 161 161 - 
Jonagold D lose 62 61 62 
 NL lose 58 - - 
Jonagored D lose 59 59 60 
Kanzi® D lose 110 110 110 
 I 70/75 135 135 135 
Pink Lady® F 75/80 187 187 188 
 I 75/80 175 175 174 
Pinova D lose 67 67 69 
Red Delic. I lose 105 105 95 
Sonst. Clubs D 75/80 193 193 192 
 F 70/75 190 190 190 
 I 70/75 140 140 140 
Sonst. Sort. D lose 70 69 70 
 I lose 91 91 91 
Royal Gala BR 75/80 133 133 133 
 RCH 70/75 160 160 158 
 D lose 78 78 78 
 F 75/80 125 126 124 
 I lose 92 94 95 
Birnen      
Abate Fetel RA 70/75 193 200 200 
 RCH 65/70 174 175 - 
 I 65/70 154 154 154 
Boscs Fl.bir I 70/75 157 157 156 
Conference B lose 100 100 - 
 NL lose 87 85 87 
Flamingo RCH 70/75 227 212 195 
 ZA 65/70 208 208 - 
Forelle RCH 65/70 192 192 - 
 ZA 70/75 224 219 - 
Gellert ZA 75/80 134 132 134 
Triumph RCH 70/75 153 - - 
 ZA 65/70 120 120 114 
Rosemarie ZA 65/70 189 192 214 
Rote W. Chr RA 70/75 150 150 150 
Sonst. Sort. RA 70/75 167 - - 
 RCH 65/70 185 185 186 
W. Christ RA 70/75 110 113 124 
 ZA 65/70 112 112 112 
Erdbeeren      
Erdbeeren B  657 - - 
 D  735 - - 
 GR  193 283 350 
 NL  682 727 694 
 E  178 222 248 

 Quelle: BLE 

In KW 15 dominierten Deutschland 
und Italien die Apfelvermarktung. 

Die Kernobstnotierung gilt für großhan-
delsfähige Mengen durchschnittlicher 
Qualität, in €/dt, netto, ohne Verpa-
ckung, ab Station Bodensee. Die notier-
ten Preise sind für den Notierungstag 
von der Notierungskommission ge-
schätzte Gleichgewichtspreise. Sie sind 
weder empfohlene Preise, noch ver-
bindliche Richtpreise, sondern geben 
eine kurz gefasste Beurteilung der 
Marktlage. Die tatsächlichen Preise 
können je nach Lieferumfang und Qua-
lität von den Notierungen abweichen. 
Spitzenqualitäten, Kleinverkäufe etc. 
erzielen entsprechend mehr.  
Kooperationspartner in der Notierung: 

     
 
 

Südafrikas Birnenausfuhren unter Vorjahreswert 
In der aktuellen Kernobstsaison hat Südafrika bis KW 14 deutlich weniger 
Birnen exportiert als im entsprechenden Vorjahreszeitraum. Die Ausfuhren 
belaufen sich bislang auf 7,61 Mio. Kartons (12,5 kg) und fallen damit um 
9 % geringer aus. Der Abbau der deutschen Märzbestände beläuft sich auf 
26 %. Zum 1. April lagerten rund 180.000 t Äpfel in Deutschland ein. 
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Frankreich und die Niederlande er-
gänzten das europäische Angebot. 
Die Zufuhren aus Übersee konnten 
nur begrenzt untergebracht werden, 
da sich das Kundeninteresse auf das 
europäische Angebot fokussierte. 
Bei Erdbeeren trafen erste deutsche 
Offerten ein. 

Großmarkt München 
¨-Preise in €/dt, KI. 1, netto 
2014/15     14.4. 7.4. 
Äpfel         
Boskoop D lose 75 75 
Braeburn D lose 65 65 
 I 75/80 103 103 
Elstar D lose 75 75 
Fuji/Kiku® D lose 73 73 
 I lose 100 100 
Golden D. D lose 65 65 
 I 75/80 115 115 
 I lose 80 80 
G. Smith F 75/80 115 115 
 I 75/80 115 115 
 I lose 90 90 
Jazz® F 70/75 195 195 
 I 75/80 190 190 
Jonagold D lose 65 65 
Jonagored D lose 63 63 
Kanzi® D 75/80 130 130 
 I 75/80 130 130 
Pink Lady® F 75/80 190 190 
 I 75/80 175 175 
Pinova D lose 65 65 
Sonst. Clubs. F 70/75 190 190 
Royal Gala RCH 70/75 160 160 
 D lose 80 80 
 I lose 90 90 
Birnen     
Abate Fetel RCH 75/80 185 185 
 I 65/70 157 157 
 I 70/75 169 169 
 I 75/80 180 180 

Boscs Fl.birne I 70/75 157 157 
 I 75/80 169 169 
Flamingo RCH 70/75 254 254 
 ZA 70/75 192 200 
Forelle ZA 70/75 239 - 
Triumph RCH 70/75 150 - 
 RCH 75/80 157 - 
 ZA 70/75 116 116 
Rosemarie ZA 65/70 176 189 
 ZA 70/75 215 215 
Rote W. Chr. RA 70/75 145 150 
Williams Chr. RA 70/75 106 110 
 RA 75/80 110 117 
 ZA 65/70 108 112 
 ZA 75/80 124 128 
Erdbeeren     
Erdbeeren D  700 - 
 GR  280 180 
 I  280 340 
 E  167 150 

 Quelle: BLE 

In der vergangenen Woche standen 
weiterhin einheimische Produkte im 
Vordergrund, die auch angemessen 
nachgefragt wurden. Chilenische 
Royal Gala hatten preisbedingt nur 
begrenzte Absatzchancen. Bei Bir-
nen dominierten Offerten von der 
Südhemisphäre, nahmen aber nur 
begrenzt zu und notierten stabil. 
Aus Italien kam ein übersichtliches 
Angebot bestehend aus Abate Fetel 
und Bosc’s Flaschenbirnen. 

Notierung Elbe/Saale 
Diese Woche keine Notierung! 
Abgabepreise ab Station  
in €/dt, Kl.1, netto 
2014/15 07.04. ± 23.03. 
Braeburn    
65/70 36  35 
70/75 40  35 
75/80 50  50 

80/85 50  50 
85/90 -  40 
Elstar    
65/70 43 +1 42 
70/75 48 +1 47 
75/80/85 60  60 
85/90 60 +20 40 
Gala    
65/70 45  45 
70/75 55 +5 50 
75/80/85 65  65 
85/90 50  50 
Golden Delicious    
65/70 25 -5 30 
70/75 40  40 
75/80 45 -5 50 
80/85 45  45 
85/90 40 -10 30 
Idared    
65/70/75 32 +2 30 
75/80 32 +2 30 
80/85 32 +2 30 
Jonagold    
65/70/75 35 +5 30 
75/80 45 +5 40 
80/85 40 +8 32 
85/90 32 +2 30 
Pinova    
65/70/75 35 +3 32 
75/80/85 55 +5 50 
85/90 40 +5 35 
Shampion    
65/70/75 36 +1 35 
75/80 55  55 
80/85 55 +5 50 
85/90 30  30 

Quelle: Marktvereinigung OuG, Dresden 

Notierung Südtirol 

Abgangspreise in €/dt, Kl. 1, netto 
2014/ 
2015 

14.04. 07.04. 
TW ± BW ± TW BW 

Braeburn 
65/70 42 +2 47 +2 40 45 
70/75 42 +2 47 +2 40 45 
75/80 45 +3 50 +3 42 47 
80/85 45 +3 50 +3 42 47 
Fuji 
70/75 40  45  40 45 
75/80 50  55  50 55 
80/90 60  68  60 68 
Golden Delicious 
70/75 33  38  33 38 
75/80 42  47  42 47 
80/90 50  55  50 55 
Granny Smith 
70/75 43  -  43 - 
75/80 43  -  43 - 
80/90 43  -  43 - 
Morgenduft/ Dallago 
70/80 30  40  30 40 
80/90 40  50  40 50 
Royal Gala 
65/70 58  63  58 63 
70/75 62  68  62 68 
75/80 66  72  66 72 
80/85 74  80  74 80 
Stark Delicious 
70/75 43  50  43 50 
75/80 45  55  45 55 
80/90 52  64  52 64 

Quellen: VOG, VIP und Fruttunion 

Fuji, HK I und II* Jonagored, HK I und II* 

  

  
*Daten der jüngsten 2 Wochen unvollständig, bei Interpretationen beachten                  

Quelle: LEL Schwäbisch Gmünd 
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 Marktstatistik für die Obstregion Bodensee 
 Absatzmengen (in t) Preise (in €/dt) 

Woche / Saison 15 14 13 12     Saison Vorsaison          15 14 13 12     Saison Vorsaison  
Äpfel gesamt 1.372 3.967 4.377 4.363 126.046 97.126  34,47 35,23 34,97 36,14 29,54 55,04  
Tafelware 1.134 3.563 3.849 3.982 97.833 79.515  37,08 38,24 38,30 38,62 35,58 62,86  
Klasse 1 990 3.323 3.527 3.746 92.261 75.623  38,98 39,51 39,70 39,35 36,46 64,00  
Klasse 2 144 240 322 236 5.573 3.893  23,96 20,66 23,02 27,07 21,03 40,54  
Verwertung 238 404 522 354 27.356 16.253  22,00 8,71 10,61 9,93 8,29 18,32  
Braeburn 155 680 807 809 18.280 14.813  34,93 35,59 36,43 36,34 31,85 54,85  
 Klasse 1 152 664 800 803 17.722 14.535  35,18 36,05 36,59 36,47 32,29 55,21  
  75/80 21 158 130 83 2.217 1.780  40,11 38,57 39,52 40,30 37,84 70,87  
  70/80 58 272 379 427 8.265 2.784  35,18 36,11 36,74 37,48 32,82 70,63  
 Klasse 2 3 16 8 6 479 257  23,44 16,40 19,45 19,39 18,69 37,84  
Elstar 276 813 810 871 25.041 19.896  44,16 44,21 45,52 43,87 38,57 70,98  
 Klasse 1 272 751 726 850 23.491 18.622  44,48 46,16 47,17 44,46 39,70 72,85  
  75/80 60 182 197 159 4.224 4.248  51,53 51,00 52,86 52,35 47,91 80,56  
  70/80 106 251 158 292 8.562 3.574  39,66 42,61 43,69 39,94 36,73 76,01  
 Klasse 2 4 62 84 21 1.544 1.209  22,77 20,50 31,29 20,01 21,58 43,81  
Gala Royal 75 290 292 214 14.168 13.577  51,25 49,94 48,67 48,94 40,10 62,08  
 Klasse 1 74 279 286 208 13.641 13.305  51,59 51,34 49,19 49,68 40,89 62,52  
  75/80 15 50 58 52 2.303 1.341  57,66 56,01 57,47 56,07 47,88 76,31  
  65/70 15 94 60 68 2.211 1.830  47,34 48,31 41,32 47,80 41,63 64,49  
  60/70 21 64 71 25 794 2.714  50,98 49,59 50,07 49,57 43,62 61,50  
 Klasse 2 1 10 6 6 527 272  31,17 12,14 22,63 22,11 19,62 40,66  
Golden Delicious 25 78 56 53 2.031 2.235  30,01 32,18 37,28 35,19 31,79 44,46  
 Klasse 1 24 63 52 48 1.792 1.928  30,48 34,04 38,45 37,18 33,50 45,91  
  75/80 6 40 16 15 448 268  35,12 33,46 40,80 40,00 38,61 64,06  
 Klasse 2 1 15 3 5 197 265  15,37 24,38 19,51 17,55 19,26 35,29  
Idared 164 147 181 181 1.767 605  25,89 25,50 26,36 24,12 22,15 39,51  
 Klasse 1 75 73 88 106 1.097 406  29,28 28,05 31,00 24,96 24,67 42,53  
  75/80 30 21 33 26 256 37  30,68 30,09 31,20 22,22 22,35 44,00  
 Klasse 2 89 74 93 74 665 147  23,03 22,97 22,00 22,94 18,02 31,30  
  Unsort. 87 73 92 74 592 134  23,00 23,00 22,03 22,94 19,24 31,29  
Jonagold 184 406 475 406 13.105 10.539  32,67 32,93 32,24 31,76 29,31 59,31  
 Klasse 1 160 381 457 373 11.788 9.232  33,12 33,40 32,73 32,94 30,31 62,07  
  75/80 40 70 90 63 2.230 2.328  35,78 39,03 36,11 39,07 34,57 69,00  
  70/80 31 72 103 94 3.147 2.475  31,17 34,34 31,93 29,29 28,73 58,99  
  65/75 13 83 94 64 996 745  31,43 32,35 31,90 33,28 32,13 52,75  
 Klasse 2 24 25 13 33 700 702  29,67 25,68 19,47 18,42 20,99 39,85  
Jonagored 69 328 186 238 5.877 2.875  27,96 29,95 28,66 28,42 28,22 55,11  
 Klasse 1 60 310 158 206 5.402 2.547  28,69 30,72 29,42 30,03 28,87 57,34  
  70/80 18 205 89 105 2.038 563  29,73 32,58 31,77 32,13 31,00 57,56  
 Klasse 2 8 18 28 32 475 304  22,49 16,52 24,35 18,02 20,88 37,20  
Topaz 9 51 66 41 1.859 1.481  35,29 35,69 35,98 35,26 32,01 54,58  
 Klasse 1 9 51 60 39 1.548 1.290  35,29 35,84 36,48 35,75 32,37 55,97  
  70/80 1 24 12 7 559 54  43,29 35,11 37,54 39,11 32,78 63,97  
  65/75 8 14 14 14 549 635  34,53 34,00 31,91 31,00 29,34 55,16  
Pinova 14 46 42 44 764 1.201  37,27 35,01 36,47 34,96 37,65 53,87  
 Klasse 1 13 44 39 41 726 1.035  38,48 35,60 37,41 36,39 38,71 56,39  
  75/80 4 10 12 15 227 253  44,97 42,88 42,73 43,33 42,71 67,67  
  70/80 3 14 9 10 137 83  38,38 35,82 39,07 32,75 40,10 66,89  
Fuji 104 467 551 679 5.726 4.776  40,58 41,78 37,89 43,41 42,52 71,62  
 Klasse 1 91 464 479 631 5.489 4.648  43,33 41,99 41,38 42,74 43,32 72,55  
  80/85 20 157 93 133 1.333 629  53,43 50,85 56,24 52,42 55,39 88,47  
  70/80 47 175 212 259 1.981 1.900  35,44 34,51 36,61 36,21 35,33 76,64  
 Klasse 2 13 3 72 48 232 108  21,02 13,53 14,79 52,22 24,36 39,18  
Cameo® 24 45 121 233 1.898 2.524  61,64 59,29 51,91 43,83 49,66 66,72  
 Klasse 1 24 45 121 207 1.766 2.465  61,64 59,29 51,91 47,67 52,54 67,50  
  75/80 5 11 40 14 391 300  64,82 64,39 52,12 64,07 56,04 80,09  
  70/80 - - 10 87 232 131  - - 41,26 43,87 45,42 64,62  
  70/75 19 30 44 36 511 288  60,75 61,25 61,32 61,45 58,01 75,58  
Red Prince® 20 181 229 197 4.097 1.496  31,31 30,16 30,97 29,84 30,69 63,20  
 Klasse 1 20 167 226 194 4.012 1.475  31,31 31,42 31,05 29,88 30,92 63,50  
  80/90 - 6 44 81 513 124  - 26,60 27,96 27,32 26,61 50,42  
  75/80 5 32 35 36 672 205  36,08 32,60 35,89 34,80 35,12 73,06  
  70/80 4 52 55 43 1.573 398  27,29 30,54 31,01 30,74 31,37 63,36  
 Klasse 2 - 13 3 3 85 19  - 14,37 25,06 27,00 19,88 42,03  
Mairac 14 29 30 35 172 -  33,00 34,91 35,89 38,69 36,10 -  
 Klasse 1 14 29 29 35 169 -  33,00 35,00 36,04 38,75 36,25 -  
  75/80 4 4 6 3 17 -  33,80 34,20 33,05 32,64 33,43 -  
  70/80 - 2 13 21 67 -  - 43,43 38,85 41,91 41,33 -  
  65/75 10 21 7 7 44 -  33,43 34,30 36,67 35,67 34,68 -  
Mostäpfel 127 307 456 354 23.462 14.157  9,82 6,20 10,00 9,93 7,09 17,03  
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Koch-/Ind.äpfel 111 98 66 - 3.894 2.108  36,00 16,57 14,81 - 15,54 26,98  
Birnen gesamt 1 27 48 46 5.074 4.270  62,87 70,37 70,06 66,92 36,61 49,83  
Tafelware 1 27 48 46 4.503 3.764  62,87 70,37 70,06 66,92 39,80 54,22  
Klasse 1 1 27 48 44 3.420 3.172  62,87 70,37 70,06 68,60 43,30 56,72  
Xenia® 1 27 48 43 514 164  62,87 70,37 70,06 69,86 70,88 89,97  
 Klasse 1 1 27 48 43 507 160  62,87 70,37 70,06 69,86 71,56 90,72  
  80/85 - 15 7 8 94 20  - 68,96 82,32 77,84 76,93 94,85  
  75/80 - 4 15 12 139 24  - 69,00 69,07 69,55 73,55 96,45  
  70/75 - 3 8 10 102 50  - 77,00 70,83 69,33 73,44 89,22  
Saison (Lagerobst = Wirtschaftsjahr ab KW 32, Sommerobst(*) = Kalenderjahr). © LEL Schwäbisch Gmünd 
 
Notierung Niederelbe 
Erzeugerabgabepreise in €/dt, KI. I  
2014/15 13.04. ± 30.03. 
Boskoop CA  CA 
70/75 20  20 
75/80/85 35  35 
85/90 30  30 
Elstar CA  CA 
65/70 40 +3 37 
65/75 41 +3 38 
70/75 41 +3 38 
75/80/85 45 +3 42 
Jonagold CA  CA 
65/70 23 +3 20 
70/75/80/85 28 +3 25 
85/90 28 +3 25 
70/80/90 28 +3 25 
Jonagored CA  CA 
65/70 26 +3 23 
70/75/80/85 31 +3 28 
85/90 28 +3 25 
70/80 31 +3 28 
80/90 28 +3 25 
Red Jonaprince CA  CA 
65/70 31 +3 28 
70/75 u. 70/80 33 +3 30 
75/80/85 33 +3 30 
80/90 30 +3 27 
90/100 26 +3 23 
Mostäpfel 6,5  6,5 

Quelle: AMI 

Die Niederelbe hat die Notierung 
für Braeburn und Conference aus-
gesetzt. Sortiments- und sortie-
rungsübergreifend wurden festere 
Preise für alle Tafeläpfel bis auf 
Boskoop notiert. Die Vorräte liegen 

noch auf hohem Niveau aber der 
Absatz verläuft nach Plan. Vergan-
gene Woche lag die abgesetzte 
Menge an Äpfeln der Klasse 1 bei 
fast 3.300 t zu einem Preis von 
28,84 €/dt. Bei Elstar wird aufgrund 
der hohen Bestände mit einer Sai-
sonausdehnung bis Juni gerechnet.  

Vorräte Deutschland 
Die deutschen Apfelvorräte im April 
von 179.677 t sind um 36 % größer 
als im Vorjahr. Während der Nor-
den des Landes 138 % mehr Äpfel 
in den Lagern hat, verfügt der Sü-
den über 3 % weniger Ware. Auch 
der Osten hat um 2 % geringere Be-
stände als im Vorjahr. Sortenspezi-
fisch gibt es teils große Unterschie-
de: Elstar, Pinova und die Jonagold-
Gruppe bewegen sich deutlich über 
Vorjahresniveau. Bis auf Jonagold 
übertreffen sie auch die Vorräte von 
2012 und 2013. Die Jonagold-
Gruppe ist hauptverantwortlich für 
den Mehrbestand, für den die ho-
hen Lagerbestände der Niederelbe 
ausschlaggebend sind. Bei Gala 
fehlt dagegen rund ein Viertel im 
Vergleich mit April 2014 und 2013. 
Aufgrund von Flächenausdehnun-

gen sind noch deutlich mehr Fuji in 
den Lagern. Insgesamt wurden im 
März gut 64.000 t vermarktet (Ab-
bau 26 %). Im Fokus standen Elstar, 
Braeburn und Gala. 

Lagerbestand am 1. April, in t, gg. 
Vormonat 

Monat Apr 15 Mrz 15 

Abbau 
in % 

Braeburn 5.345 15.011 -64 
Elstar 25.575 41.359 -38 
Fuji 4.105 6.271 -35 
Gala u. Mut. 2.503 5.458 -54 
Gloster 659 2.287 -71 
Golden Del. 5.281 6.628 -20 
Idared 6.770 9.203 -26 
Jonagold 26.772 30.002 -11 
Jonagored 48.279 54.997 -12 
Pinova 8.788 10.968 -20 
Red Jonapr. 24.818 29.972 -17 
Boskoop 3.530 5.090 -31 
Shampion 269 960 -72 
Topaz 269 745 -64 
Äpfel ges. 179.677 243.310 -26 
Regionen 
Norden 85.702 113.290 -24 
Osten 23.988 35.143 -32 
Mitte 1.054 3.262 -68 
Süden  68.933 91.615 -25 

Quelle: AMI 
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Vorräte Deutschland gegenüber den Vorjahren 
Lagerbestände am 1. April, in t  
Monat Apr 15 Apr 14 Apr 13 Apr12 15/14 in % 

Braeburn 5.345 5.483 2.898 4.506 -3 

Elstar 25.575 11.359 11.247 15.370 +125 

Fuji 4.105 3.118 98 1.458 +32 

Gala u. Mut. 2.503 3.452 3.284 1.961 -27 

Gloster 659 985 1.163 1.749 -33 

Golden Del. 5.281 6.608 9.207 10.589 -20 

Idared 6.770 17.169 18.749 16.110 -61 

Jonagold 26.772 20.791 26.912 33.538 +29 

Jonagored 48.279 33.906 46.297 46.940 +42 

Pinova 8.788 5.968 5.992 4.526 +47 

Red Jonaprince 24.818 12.045 16.692 12.671 +106 

Boskoop 3.530 182 18 60 +1.840 

Shampion 269 18 935 854 +1.394 

Topaz 269 539 384 550 -50 

Äpfel ges. 179.677 132.550 153.150 157.895 +36 

Regionen 
Norden 85.702 36.035 62.065 61.313 +138 

Osten 23.988 24.591 32.559 29.183 -2 

Mitte 1.054 1.158 0 1.733 -9 

Süden  68.933 70.766 58.526 65.666 -3 

Quelle: AMI 


